
Preisliste Winter 2019  
 

Freitag, 6. Dezember 2019 bis ca. Ende März  2020  Saison  Hauptsaison  
  6. bis 19. Dezember 2019  20. Dezember bis 5. Januar 2020 
   6. Januar bis Ende März 2020 

 
Kleines, einfaches Zweibett-Zimmer ohne Balkon   CHF    98.00 CHF  108.00  
Doppelzimmer Standard, Südseite Balkon od. Terrasse   CHF  138.00 CHF 140.00 
Doppelzimmer Standard, Westseite ohne Balkon    CHF    128.00 CHF  130.00 
Doppelzimmer Standard ,Ostseite ohne Balkon  CHF  118.00 CHF    130.00 
Doppelzimmer „Tgesa“  CHF  138.00 CHF  140.00 
Einzelzimmer   CHF 118.00 CHF 130.00 
Familienzimmer, Belegung mit 3 erwachsenen Personen   CHF 320.00 CHF 350.00 
Familienzimmer, Belegung mit 4 erwachsenen Personen   CHF  350.00 CHF 380.00 
 
Wochenendzuschlag   CHF     10.00 CHF 10.00  
 (Anreise Freitag oder Samstag -  Abreise Sonntag)   
 

Zuschläge pro Person pro Nacht: 

Halbpension pro erwachsene Person  CHF  40.00 
Garagenplatz in unserer Tiefgarage   CHF      12.00 
Hunde ohne Futter pro Nacht  CHF      15.00 
Doppelzimmer in Einzelbenützung auf Anfrage. 
Zusatzbett ab 13 Jahren  CHF      80.00 
 

Kinderpreise im Zusatzbett im Zimmer der Eltern: 

Kinder bis zum 6. Geburtstag übernachten kostenlos im Zusatzbett im Zimmer der Eltern. 
Kinder von 6 bis 12 Jahren  CHF 45.00 
 

 
 
Alle Preise gelten inkl. Mehrwertsteuer, ohne Kurtaxe (CHF 3.30 pro erwachsene Person pro Übernachtung). Preise in Euro richten sich nach dem Tageskurs. 



Steinbock-Hit Winterzauber 2019/2020    

 Übernachtung im Doppel- oder Einzelzimmer zur Ost-/Westseite ohne Balkon oder Terrasse 

 Täglich Verwöhn- Vollwert-z’Morga Buffet bis 10.30 Uhr 

 Sonntags Langschläfer- rühstücksbuffet  bis 11.00 Uhr 

 Sonntags Willkommens-Apero mit Glühwein 

 Halbpensions-Abendmenu (4-Gang-Wahlmenu) in unserem gemütlichen Restaurant 

 Montags „Grischunata“ mit Bündnerspezialitäten 

 Donnerstag „Käse-Fondue-Plausch“ 

 kostenlose Benützung des örtlichen Sportbusses 

 Abschliessbarer Skiraum mit Ski- und Langlauf-Schuh-Heizung 

 Parkmöglichkeit vor dem Hotel 
 
8. Dezember bis 20. Dezember 2019 
3 Übernachtungen inklusive 3-Tages-Skipass (Standard Zimmer) CHF   452.00 
3 Übernachtungen inklusive 3-Tages-Skipass (Südzimmer Balkon) CHF   482.00 
Spezialangebot: 1 Übernachtung inclusive 2-Tages-Skipass (Mo – Fr) CHF   195.00 
  
6. bis 31. Januar 2020  
3 Übernachtungen inklusive 3-Tages-Skipass  ab CHF   544.00 
4 Übernachtungen inklusive 4-Tages-Skipass ab  CHF   700.00 
7 Übernachtungen inklusive 6-Tages-Skipass ab CHF 1183.00 
Übernachtung ab 3 Nächten inklusive Halbpension (ohne Skipass) (Mo – Fr) ab CHF   145.00 
 
Mid Season – Hit 7. Februar bis 21. Februar 2020 Preis pro Person 
Ab 3 Nächte inklusive Halbpension (ohne Skipass) (Mo-Fr) Standardzimmer  Ost CHF   158.00 
Ab 3 Nächte inklusive Halbpension (ohne Skipass) (Mo-Fr) Standardzimmer West/Süd CHF   168.00 
Ab 3 Nächte inklusive Halbpension (ohne Skipass) (Mo-Fr) Tgesa -Zimmer  CHF   178.00 
 
9. März bis 22. März 2020 
3 Übernachtungen inklusive 4-Tages-Skipass ab CHF   565.00 
4 Übernachtungen inklusive 4-Tages-Skipass ab CHF   710.00 
7 Übernachtungen inklusive 6-Tages-Skipass ab CHF 1183.00 
Übernachtung ab 3 Nächten inklusive Halbpension (ohne Skipass) (Mo – Fr) ab CHF   145.00 
 
Saison-Ende – Hit ab 23. März 2020  
 1Spezial-Angebot 1 Übernachtung inclusive 2-Tages-Skipass (Mo – Fr) CHF   195.00 
  
Alle Preise gelten inkl. Mehrwertsteuer, ohne Kurtaxe (CHF 3.30 pro erwachsene Person pro Übernachtung). Preise in Euro richten sich nach dem Tageskurs. 

 


